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Besvarelse af spørgsmål 319 alm. del stillet af udvalget den 23. maj 

2022 efter ønske fra Jacob Jensen (V). 

 

Spørgsmål:  

Forsikringsselskaberne må i dag pga. databeskyttelsesreglerne ikke dele 

data om skybrudsskader med kommunerne. Forsikringsselskaberne har 

data, som gør det muligt præcist at se, hvor samfundet er mest udsat og 

dermed hvilke indsatser i forhold til klimasikring, der vil have den største 

effekt i fremtiden. Vil ministeren arbejde for, at det trods databeskyttelses-

reglerne bliver muligt for forsikringsselskaberne i et lukket datarum at dele 

data med kommunerne, så data kan bidrage til prioriteringen af kommu-

nernes klimatilpasningsindsats? 

 

Svar: 

Regeringen støtter initiativer, der kan forbedre tilpasningen til de klima-

forandringer, som er på vej.  

 

Data om skadesanmeldelser fra forsikringsselskaberne kan give vigtige in-

dikationer af, hvor der er særlig risiko for skybrudsskader. Deling af data 

om en forbrugers forsikringsskader skal naturligvis ske på en måde, så per-

sonfølsomme oplysninger ikke havner i de forkerte hænder.  

 

Reglerne om videregivelse af fortrolige kundeoplysninger i den finansielle 

lovgivning er til for at beskytte kunderne, og oplysningerne kan som ud-

gangspunkt kun videregives med den enkelte kundes samtykke. Dette ud-

gangspunkt kan dog fraviges, hvis det vurderes, at formålet med videregi-

velsen af fortrolige oplysninger overstiger hensynet til hemmeligholdelsen.  

 

På et møde i januar 2022 mellem Forsikring & Pension, Finanstilsynet og 

Erhvervsministeriet blev forsikringsselskabernes muligheder for at dele 

skybrudsdata med kommunerne drøftet. På mødet oplyste Finanstilsynet 

bl.a. om mulighederne for, at Finanstilsynet kan udarbejde en vejledende 

udtalelse om, hvorvidt en konkret videregivelse af skybrudsdata kan anses 

for berettiget i forhold til et bredere, samfundsmæssigt hensyn. 

 

Forsikring & Pension har oplyst Finanstilsynet om, at Forsikring & Pen-

sion har igangsat et arbejde med deres medlemmer om en konkret model 

for deling af data. Når dette arbejde er færdiggjort, vil Finanstilsynet kunne 
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vurdere muligheden for den påtænkte videregivelse i forhold til videregi-

velsesreglerne i den finansielle lovgivning. Forsikring & Pension forventer 

at afslutte arbejdet i september 2022. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 


